
Обґрунтування до рішення НКРЕКП 
про затвердження розміру вартості послуги за механізмом  

ринкової премії, придбаної ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» 
 

Відповідно до частини четвертої статті 65 Закону України «Про ринок 
електричної енергії» розрахунок вартості послуги за механізмом ринкової премії, 
що надається суб’єктами господарювання, яким встановлено «зелений» тариф, 
якщо об’єкт електроенергетики або черга будівництва (пусковий комплекс) такого 
виробника не перебуває у балансуючій групі гарантованого покупця, та суб’єктами 
господарювання, які за результатами аукціону набули право на підтримку, 
здійснюється гарантованим покупцем відповідно до затвердженого Регулятором 
порядку визначення вартості та оплати послуги за механізмом ринкової премії, що 
надається гарантованому покупцю такими суб’єктами господарювання. 

Розмір вартості послуги за механізмом ринкової премії (далі – Послуга), що 
надається суб’єктами господарювання, яким встановлено «зелений» тариф або які 
за результатами аукціону набули право на підтримку, затверджується Регулятором. 

Розрахунок вартості та порядок сплати Послуги, що придбавається 
гарантованим покупцем, визначається главою 12 Порядку купівлі гарантованим 
покупцем електричної енергії, виробленої з альтернативних джерел енергії, 
затвердженого постановою НКРЕКП від 26 квітня 2019 року № 641  
(далі – Порядок). 

Відповідно до пункту 12.16 глави 12 Порядку не пізніше 8 календарного дня 
місяця, наступного за розрахунковим, гарантований покупець надає розрахунок 
вартості Послуги на погодження оператору системи передач (далі – ОСП). 

Надалі, відповідно до пункту 12.19 глави 12 Порядку, гарантований 
покупець не пізніше 18 календарного дня місяця, наступного за розрахунковим, 
забезпечує подання Регулятору для затвердження розміру вартості послуги за 
механізмом ринкової премії, погодженого ОСП. 

Так, ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» листами від 06 лютого 
2025 року № 41/535 та від 10 лютого 2025 року № 41/590, надало до НКРЕКП 
розрахунок, згідно з яким розмір вартості Послуги, придбаної підприємством, 
складає у жовтні 2024 року 30 047 556,25 грн (без ПДВ) та у листопаді 2024 року 
20 284 479,45 грн (без ПДВ). 

З огляду на викладене, Департамент енергоринку пропонує затвердити 
розмір вартості Послуги, придбаної ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ»: 

у жовтні 2024 року – 30 047 556,25 грн (без ПДВ); 
у листопаді 2024 року – 20 284 479,45 грн (без ПДВ). 
 
 
 

Заступник директора  
Департаменту енергоринку               Олександр КОЛЕСНІКОВ 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
   

_________________                                                                             № _________ 
К и ї в  

 
Про затвердження розміру вартості 
послуги за механізмом ринкової премії, 
придбаної ДП «ГАРАНТОВАНИЙ 
ПОКУПЕЦЬ» у жовтні та листопаді 
2024 року  
 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії»,  
«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг», Порядку купівлі гарантованим покупцем 
електричної енергії, виробленої з альтернативних джерел енергії, затвердженого 
постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг, від 26 квітня 2019 року № 641, ураховуючи 
звернення ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» від 06 лютого 2025 року 
№ 41/535 та від 10 лютого 2025 року № 41/590, Національна комісія, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 
ПОСТАНОВЛЯЄ:   

 
Затвердити розмір вартості послуги за механізмом ринкової премії,  

придбаної ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ»: 
у жовтні 2024 року – 30 047 556,25 грн (без ПДВ); 
у листопаді 2024 року – 20 284 479,45 грн (без ПДВ). 

 
 
 
Голова НКРЕКП           Юрій ВЛАСЕНКО 


